
Latvijas Republikas VID Muitas un uzņēmēju konsultatīvās padomes sanāksmes 

PROTOKOLS Nr.2 

Sanāksme notiek 2013.gada 18.aprīlī pulksten 10.00 

Rīgas brīvostas muitas kontroles punktā, Uriekstes ielā 16, Rīgā. 

 

 

Sanāksmi vada: 

Tālis  Kravalis Valsts ieņēmumu dienesta ģenerāldirektora vietnieks muitas 

jomā, Muitas pārvaldes direktors 

Sanāksmē 

piedalās: 

  

 

Zigurds  Tamsons Latvijas Nacionālās kravas ekspeditoru un loģistikas 

asociācijas ģenerālsekretāra vietnieks 

Egīls Krātiņš Latvijas Loģistikas asociācijas pārstāvis 

Jānis  Āboltiņš Biedrības „Autopārvadātāju asociācija „Latvijas auto”” 

ģenerālsekretārs 

Uģis  Ūdris VAS „Latvijas dzelzceļš” Principāla pakalpojumu 

nodrošināšanas daļas vadītājs 

Māris  Ankalniņš Satiksmes ministrijas Tranzīta politikas departamenta 

referents 

Aivars  Gulbis Rīgas Tehniskās universitātes Inženierekonomikas un 

vadības fakultātes Starptautisko ekonomisko sakaru un 

muitas institūta Muitas un nodokļu katedras docents 

Jolanta  Krastiņa Finanšu ministrijas Netiešo nodokļu departamenta direktores 

vietniece - Muitas un akcīzes nodokļa nodaļas vadītāja 

Irita  Tomiņa Finanšu ministrijas Netiešo nodokļu departamenta Muitas un 

akcīzes nodokļa nodaļas vecākā referente 

Edijs  Ceipe VID Muitas kriminālpārvaldes direktors 

Sandra  Kārkliņa-Ādmine VID Muitas pārvaldes direktora vietniece 

Ingrīda  Gulbe-Otaņķe VID Muitas pārvaldes direktora vietniece 

Aivars  Eglītis VID Muitas pārvaldes direktora vietnieks 

Ainārs  Ušackis VID Muitas pārvaldes muitas virsuzraugs 

 

Protokolē: 

  

Inga Očagova VID Muitas pārvaldes Muitas modernizācijas daļas 

Plānošanas un koordinācijas nodaļas vecākā muitas eksperte 

 

Darba kārtības jautājumi: 

Darba organizācija Rīgas brīvostas muitas kontroles punktā 

 

1. T.Kravalis atklāj sanāksmi un iepazīstina ar ārkārtas izbraukuma sanāksmes darba kārtību. 

2. Muitas pārvaldes Rīgas brīvostas muitas kontroles punkta (turpmāk – MKP) virsuzraugs 

A.Ušackis iepazīstina ar MKP: klientu apkalpošanas zāli, darba telpām, darba vietu 

izvietojumu, kā arī informē par maiņu darba organizēšanu, plānojot muitas amatpersonu 

skaitu maiņā, ņemot vērā prognozējamo muitas kontroles punkta noslodzi (komersantu 

iesniedzamo dokumentu apjomu) atsevišķās nedēļas dienās un diennakts stundās. Sanāksmes 

dalībnieki tiek iepazīstināti ar kravu kontroles telpu, kurā izbūvētas autotransporta 

piebraukšanas estakādes, kā arī ar muitas kontroles punkta teritorijā atrodošos kravu skeneri, 



2 

 

kas uzstādīts šā gada februārī un pašreiz darbojas testa režīmā. Ekspluatācijā skeneri plānots 

nodot šā gada maijā.   

Pārtikas un veterinārā dienesta Robežkontroles departamenta pārstāve sanāksmes dalībniekus 

iepazīstina ar Pārtikas un veterinārā dienesta robežinspektoru darbu Rīgas brīvostā, kur 

robežinspektori veic dzīvu dzīvnieku, preču un produktu veterināro, pārtikas nekaitīguma, 

nepārtikas preču drošuma un fitosanitāro kontroli, nepieļauj patērētāju veselībai un dzīvībai, 

apkārtējai videi bīstamas produkcijas un dažādu slimību izraisītāju ievešanu valstī, kā arī 

Eiropas Savienības teritorijā no valstīm, kas nav Eiropas Savienības dalībvalstis.  

3. A.Ušackis informē par Rīgas brīvostas muitas kontroles punkta darbību un darbības 

rezultātiem: uzraudzībā esošiem uzņēmumiem, muitas kontroles punktā noformētajiem 

dokumentiem, aprēķinātajiem nodokļiem, veiktajām kontrolēm un to rezultativitāti, 

aizturētajām kravām, kā arī par kravu un konteineru apgrozījumu Rīgas brīvostā un par 

īstenotajiem pasākumiem muitas klientu apkalpošanas uzlabošanai. 

4. A.Gulbis izsaka atzinību Muitas pārvaldes amatpersonām par veiksmīgi realizēto MKP 

optimizāciju Rīgā. Īstenojot optimizācijas pasākumus, Muitas pārvalde nodrošināja netraucētu 

apvienoto MKP (Rīgas brīvostas MKP 0210 un Šķirotavas MKP 0207) darbību, sniedzot 

komersantiem nepieciešamos pakalpojumus atbilstošā kvalitāte un nodrošinot savlaicīgu 

preču muitošanas pakalpojumu pieejamību un kravu kontroli visu diennakti septiņas dienas 

nedēļā.  

 

5. Sanāksmes noslēgumā T.Kravalis aicina sanāksmes dalībniekus izteikt priekšlikumus par 

atsevišķu Muitas un uzņēmēju konsultatīvās padomes izbraukuma sanāksmju organizēšanu arī  

turpmāk. Sanāksmes dalībnieki atbalstīja izteikto priekšlikumu. 

 

 

Nolēma: Publicēt VID mājaslapā prezentāciju „VID Muitas pārvaldes muitas kontroles punkts 

0210”. 

 

 

Sanāksmes vadītājs, 

Valsts ieņēmumu dienesta ģenerāldirektora  

vietnieks muitas jomā, 

Muitas pārvaldes direktors   T.Kravalis 

 

 

 

Protokoliste, 

VID Muitas pārvaldes 

Mitas modernizācijas daļas  

Plānošanas un koordinācijas nodaļas 

vecākā muitas eksperte  I.Očagova 


